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Jak wynika z informacji po-
danych przez Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej sytuacja 
na rynku pracy w 2014r. bę-
dzie się poprawiać. Dane o 
sytuacji na rynku pracy w lu-
tym są bardzo optymistyczne.  

RYNEk PRACY
W 2014 R.

PUP W SEJNACH
WYRóżNIONY

W województwie podlaskim 
najwyższą efektywność osiągnął 
i został wyróżniony Powiatowy 
Urząd Pracy w Sejnach, w imieniu 
którego medal odebrała dyrektor 
urzędu Wioletta Myszczyńska.

„AkTYwni NA 
RYNkU PRACY”

Projekt pt. „AkTYwni NA RYNKU PRA-
CY” jest odpowiedzią na dostrzegalny 
w p. sejneńskim problem zagrożenia wy-
kluczeniem społecznym z powodu bez-
robocia,  głównie wśród osób do 30 roku 
życia, bez doświadczenia zawodowego 
i zamieszkujących  obszary wiejskie. 

Ruszył projekt
„AkTYwni 

NA RYNKU PRACY”
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Wydarzenia
I kwartał 2014 r.

AkTYWIZACJA „30 –”
W lutym 2014r. odbył się pierwszy nabór do nowego pro-

jektu realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach 
pn. „AkTYwni NA RYNKU PRACY”. Jednocześnie odbyły 
się 3 spotkania, na których przedstawiano młodym osobom 
możliwości wzięcia udziału w projektach innych instytucji 
m.in. „Młodzi-aktywni”, „Wykwalifikowany doradca finan-
sowy”, „Nowe możliwości”, „Młodzi z perspektywą”. Dzięki 
współpracy urzędu z firmami wiele osób poniżej 30 roku życia 
zostało objętych wsparciem.

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ
Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach aktywnie wspiera istnie-

jące w Krasnopolu Centrum Integracji Społecznej. Pracownicy 
urzędu nieodpłatnie służą pomocą uczestnikom centrum. 
Największym zainteresowaniem cieszą się warsztaty z do-
radcą zawodowym, które mają na celu rozpoznanie swojego 
potencjału zawodowego i naukę aktywnego poruszania się 
po rynku pracy.

GIEŁDA PRACY
Na życzenie Pracodawcy – Przedsiębiorstwa Ekologicznego 

„EKOFLORA” zgłaszającego ofertę pracy, Powiatowy Urząd 
Pracy w Sejnach 18.02.2014r. zorganizował giełdę pracy. Dała 
ona możliwość spotkania Pracodawcy z wyselekcjonowaną 
grupą potencjalnych pracowników w siedzibie Urzędu.

WARTSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ
Dnia 21.02.2014r. po raz drugi uczestnicy Warsztatów Tera-

pii Zajęciowej  w Sejnach odwiedzili Powiatowy Urząd Pracy w 
Sejnach. Celem spotkania był udział osób niepełnosprawnych 
w warsztatach z zakresu  autoprezentacji.

ZUS W URZĘDZIE
Chcąc wyjść naprzeciw potrzebom naszych klientów 50 

+, Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach ponownie zaprosił Za-
kład Ubezpieczeń Społecznych.  Dnia 05.03.2014r. eksperci z 
ZUS-u mówili m.in. jak skompletować wniosek o emeryturę, 
rentę lub świadczenie przedemerytalne, komu przysługuje 
wcześniejsza emerytura, emerytura pomostowa, świadczenie 
kompensacyjne oraz świadczenie przedemerytalne. Spotkanie 
cieszyło się dużym zainteresowaniem.

Katarzyna Bakuła
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Powiatowy 
Urząd Pracy w Sejnach 

wśród najlepszych w kraju
Dnia 24 lutego br. w Warszawie odbyła się konferencja z okazji Dania Pracownika Publicznych Służb 

Zatrudnienia podczas której Minister Pracy i Polityki Społecznej Władysław Kosiniak-Kamysz wyróż-
nił pamiątkowymi medalami Pro Publiko Bono osoby szczególnie zaangażowane w prace nad zmianą 

ustawy w sejmowej podkomisji ds. rynku pracy, reprezentujące Sejm, Ochotnicze Hufce Pracy, Naczelną 
Radę Zatrudnienia, Związek Powiatów Polski oraz wojewódzkie i powiatowe urzędy pracy.

Mapa powiatów, które osiągnęły  najlepszą efektywność zatrudnieniową

Wśród wyróżnionych przez Ministra pamiątkowym medalem byli także przedstawiciele powiatowych urzędów 

pracy, które w poszczególnych województwach osiągnęły najwyższą efektywność swoich działań, ustaloną nową 

metodą pomiaru, przedstawioną podczas konferencji. W województwie podlaskim najwyższą efektywność osią-

gnął i został wyróżniony Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach, w imieniu którego medal odebrała dyrektor urzędu 

Wioletta Myszczyńska. Efektywność zatrudnienia osiągnięto dzięki należycie wydatkowanym środkom na: podjęcie 

działalności gospodarczej, refundację kosztów utworzenia stanowisk pracy, roboty publiczne oraz programów: 

stażów, szkoleń i przekwalifikowań.
Medal Pro Publiko Bono Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach

W gronie uhonorowanych dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach  Wioletta Myszczyńska
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Przedruk raportu z portalu: 
http://www.outsourcingportal.pl/  

Z badania Diagnoza Społeczna 2013 
wynika, że ludzi młodych trapi tzw. „choroba 
dyplomu”, czyli przeświadczenie, że wyższe 
wykształcenie daje pewność atrakcyjnego 
zatrudnienia oraz wyższe stanowisko pracy. 

- „Tymczasem aktywność ograniczająca się jedynie 
do zdobycia dyplomu, mającego rzekomo zapewnić 
wymarzoną pracę, jest jedną z głównych przyczyn 
porażki młodych ludzi. Badania pokazały, że 
posiadanie dyplomu na poziomie licencjackim nie 
przekłada się na wyższe zarobki i lepszą pracę. 
Coraz częściej dumni posiadacze licencjatu, lecz bez 
jakiegokolwiek doświadczenie zawodowego, 
 muszą podejmować się niskowykwalifikowanych 
prac fizycznych – o ile mają do tego chęci i 
szczęście. W wyniku popularyzacji, studia 
licencjackie straciły swoją wartość na rynku pracy” 
– stwierdza Bartosz Kaczmarczyk, prezes Polskiego 
Holdingu Rekrutacyjnego. 

Z jednej strony rezygnacja z edukacji i 
bierność zawodowa, z drugiej nastawienie tylko na 
zdobywanie kolejnych certyfikatów, 
potwierdzających rzekome kwalifikacje, to główne 
problemy utrudniające młodym ludziom wejście na 
rynek pracy. W celu poprawy sytuacji niezbędne 
jest ich większe zaangażowanie i bardziej 
świadome planowanie kariery. Skutecznych 
rozwiązaniem wydaje się być podejmowanie 
jakiejkolwiek formy zatrudnienia jak najwcześniej i 
tym samym zdobywanie cennego doświadczenia 
zawodowego. Wykonana w 2011 r. przez badaczy 
analiza dalszych losów osób na rynku pracy 
wykazała, że każda z form czasowego zatrudnienia 
przekładała się na 36% szansę zatrudnienia na czas 
nieokreślony dwa lata później. W przypadku osób, 
które były wówczas bezrobotne szansa wynosiła  

11%, zaś w przypadku osób nieaktywnych 
zawodowo jedynie 2%. Okazało się również, że 
szansę na znalezienie pracy na czas nieokreślony 
poprawiała też praca dwa lata wcześniej na 
podstawie umowy krótkookresowej innej niż 
umowa o pracę, np. umowę cywilnoprawną. 

 

„W Polsce cały czas pokutuje etos etatu, jako 
najdoskonalszej i jedynej słusznej formy 
zatrudnienia. To nastawienie determinuje 
oczekiwania młodych, niedoświadczonych ludzi, 
którzy dopiero wchodząc na rynek pracy oczekują 
od razu zatrudnienia na czas nieokreślony i 
astronomicznych zarobków. Niestety rzeczywistość 
jest zupełnie inna – w tym momencie pracodawcy 
już coraz rzadziej patrzą na wykształcenie, a 
zatrudnienie uzależniają od posiadanego 
doświadczenia praktycznego kandydatów” – mówi 
Bartosz Kaczmarczyk. 

Wyrwanie młodzieży ze szpon całkowitej 
bierności oraz „choroby dyplomu” poprzez 
zapewnienie możliwości jak najwcześniejszego 
kontaktu ze środowiskiem pracy oraz 
podwyższeniem jakości studiów wydaje się 
głównym zadaniem na najbliższe lata dla 
rządzących. Tylko w ten sposób będzie można 
wykorzystać potencjał, jaki dają każdemu państwu 
młodzi ludzie. 

– „Niestety „łatwość”, z jaką można zdobyć 
dyplom, nie jest korzystna dla rynku pracy. 
Niepotrzebnie tylko hamuje potencjał młodych 
ludzi, których „papier” koniec końców okazuje się 
nic nie wart. Z kolei całkowita bierność młodzieży 
to w dłuższej perspektywie katastrofa dla 
gospodarki” – mówi Bartosz Kaczmarczyk 

2014-  ROK MŁODYCH NA RYNKU PRACY 

 Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej w 2014roku  
przykłada dużą wagę do aktywizacji zawodowej osób 
młodych. Ma to przyczynić się to zwiększenia ich 
aktywności na rynku pracy oraz umożliwić zdobycie 
doświadczenia zawodowego lub kwalifikacji niezbędnych 
do podjęcia pracy.  

W powiecie sejneńskim w bieżącym roku ruszyło już         
8 projektów realizowanych przez różne instytucje we 

współpracy z urzędem pracy skierowane do osób 
młodych tj. do 30 roku życia. 

*Zobacz więcej na: http://www.outsourcingportal.pl/pl/outsourcing/badania-i-raporty/choroba-dyplomu-i-biernosc-mlodzi-na-rynku-
pracy.html#sthash.pwDSWzCt.dpuf 
 

 

 
Projekt „AkTYwni NA RYNKU PRACY”  

współfinansowany jest przez Unię Europejską w ramach środków  Europejskiego Funduszu Społecznego 
 
 

 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach od 01.01.2014 r. rozpoczął realizację projektu  
pt. „AkTYwni NA RYNKU PRACY”, który uzyskał pozytywną opinię Komisji Oceny Projektów oraz został 

zarekomendowany do dofinansowania w ramach ogłoszonego konkursu  
nr 1/POKL/7.2.1/13 - Działanie 7.2 Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii 

społecznej, Poddziałanie 7.2.1 Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym, Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007-2013. 

Projekt pt. „AkTYwni NA RYNKU PRACY” jest odpowiedzią na wyraźnie dostrzegalny  
w powiecie sejneńskim problem zagrożenia wykluczeniem społecznym z powodu bezrobocia,  głównie wśród 
osób do 30 roku życia, bez doświadczenia zawodowego i zamieszkujących  obszary wiejskie.  

Projekt skierowany jest do 60 osób w wieku do 30 roku życia zamieszkujących powiat sejneński  
i zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sejnach. 

Okres realizacji projektu: 01.01.2014 - 31.05.2015 
 
 

 

 

 

 

 

 

KOLEJNE NABORY DO UDZIAŁU W PROJEKCIE ODBĘDĄ SIĘ W TERMINACH: 

 

 

 

 
Szczegółowe informacje na temat rekrutacji i uczestnictwa w projekcie można uzyskać w biurze 

projektu: 
 

Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach, 
ul. Łąkowa 26, 16-500 Sejny, pokój Nr 17, telefon kontaktowy: 87/516-39-81 

www.pup.sejny.pl 

LIPIEC/SIERPIEŃ  
          2014 

W ramach realizacji projektu oferujemy:  
 

 Poradnictwo zawodowe, 
pośrednictwo pracy, objęcie 
Indywidualnym Planem Działania 

 Warsztaty kompetencji i 
umiejętności społecznych 

 6 miesięczne staże 
 

KWIECIEŃ/MAJ 
          2014 

Szczegółowe informacje na temat rekrutacji i uczestnictwa w projekcie można uzyskać w biurze projektu:
Powiatowy Urząd Pracy w Sejnach,

ul. Łąkowa 26, 16-500 Sejny, pokój Nr 17, telefon kontaktowy: 87/516-39-81
www.pup.sejny.pl

Projekt „AkTYwni NA RYNKU PRACY” 
współfinansowany jest przez Unię Europejską w ramach środków  Europejskiego Funduszu Społecznego

*Zobacz więcej na: http://www.outsourcingportal.pl/pl/outsourcing/badania-i-raporty/choroba-dyplomu-i-biernosc-mlodzi-na-rynku-pracy.html#sthash.pwDSWzCt.dpuf
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sejnach realizuje pilotażowy projekt
„SCHEMATOM STOP! WSPÓLNE DZIAŁANIA INSTYTUCJI POMOCY SPOŁECZNEJ I INSTYTUCJI RYNKU 

PRACY - PILOTAŻ”,
w ramach:

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet I Zatrudnienie i integracja społeczna, 
Działanie 1.2 Wsparcie systemowe instytucji pomocy i integracji społecznej,  

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 
z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Pilotaż realizowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sejnach jest częścią projektu „Schematom STOP! 
Wspólne działania instytucji pomocy społecznej i instytucji rynku pracy - pilotaż”  wdrażanego przez Centrum Rozwoju Za-
sobów Ludzkich w czterdziestu powiatach w Polsce. PCPR Sejny jest jedyną instytucją na terenie województwa podlaskiego, 
która podjęła się uczestnictwa we wspomnianym projekcie.

Projekt skierowany jest do 10 rodzin wielodzietnych (minimum 3 dzieci) zamieszkujących powiat sejneński spełnia-
jących następujące warunki:

• Rodzina musi być wielodzietna czyli posiadać przynajmniej troje dzieci. Pilotażem mogą być objęte również rodziny 
wielodzietne niepełne (rodzic samotnie wychowujący minimum troje dzieci).

• Rodziny muszą być zarejestrowane w systemie pomocy społecznej (w rejestrach OPS-u) -  potwierdzenie, że rodzina 
korzysta z pomocy społecznej  między innymi z tytułu bezrobocia.

• Przynajmniej jeden rodzic musi być zarejestrowany w PUP jako osoba bezrobotna lub długotrwale bezrobotna. 
Rodziny uczestniczące w projekcie do końca 2014r. będą realizowały działania określone w Kontraktach rodzinnych, sku-

pione w czterech modułach:
 Moduł zatrudnieniowy – planowanie ścieżki edukacyjnej i zawodowej oraz realizowanie szkoleń zawodowych. Celem mo-

dułu jest stworzenie warunków do nabycia, doskonalenia i rozwijania kwalifikacji ogólnych i zawodowych dorosłych członków 
rodzin uczestniczących w pilotażu. W ramach modułu prozatrudnieniowego możliwe będzie sfinansowanie ich udziału w m.in. 
szkoleniach i kursach zawodowych dających kwalifikacje zawodowe potwierdzone stosownym certyfikatem. 

 Moduł społeczny i integracyjny – kompleksowe wsparcie, dzięki któremu bezrobotny może łatwiej odnaleźć się na rynku 
pracy. Realizacja działań mających na celu zwiększenie motywacji do podjęcia pracy (lub podtrzymanie takiej motywacji) oraz 
aktywności społecznej. 

 Moduł rodzinny – działania rozwijające konstruktywne umiejętności i postawy rodzicielskie, rozwiązywanie konfliktów, 
budowanie więzi rodzinnych, doskonalenie umiejętności opiekuńczo – wychowawczych, opracowanie i wdrożenie indywi-
dualnych planów pracy, udzielenie rodzinom wparcia psychologicznego i prawnego, umożliwienie rodzinom dostępu do 
poradnictwa rodzinnego. 

 Moduł sport i kultura – realizacja integracyjnych programów oświatowych, kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych w 
tym między innymi: zajęcia w kołach zainteresowań, zespoły wokalne, ogniska muzyczne, zajęcia sportowe, zajęcia świetlicowe, 
organizacja ferii zimowych i letnich. 

W ramach projektu  „Schematom STOP!...” powołany został zespół pn. Mobilna Grupa Interdyscyplinarna (MGI) składa-
jący się z 10 osób: pracowników socjalnych (PCPR, MOPS, GOPS), pracowników PUP oraz kuratora sądu rejonowego. MGI 
została powołana do pracy z 10 zrekrutowanymi rodzinami, beneficjentami projektu. Każdy członek MGI przyjmuje zadania 
opiekuna, który koordynuje działania związane z rodziną, pracuje w środowisku, wypracowuje i wspiera w realizacji Rodzinnych 
kontraktów. Ważnym zadaniem na początku realizacji projektu było stworzenie Rodzinnego programu aktywizacji zawodowej, 
pomocy i integracji społecznej. Program opiera się z jednej strony na diagnozie problemów rodzin wielodzietnych powiatu 
sejneńskiego, z drugiej natomiast na diagnozie instytucjonalnego wsparcia skierowanego do tych rodzin. Zostały opracowane 
innowacyjne instrumenty aktywizacji zawodowej i integracji społecznej, które poprzez kompatybilność oddziaływania, po-
prawią sytuację rodzin wielodzietnych. 

W ramach pilotażu został powołany również Powiatowy Zespół Koordynujący Współpracę (PZKW), w którego skład 
wchodzą przedstawiciele instytucji pomocy społecznej, rynku pracy oraz sądownictwa: Kierownik PCPR Sejny, Dyrektor 

PUP Sejny, Kierownik MOPS Sejny, Starszy Specjalista Pracy Socjalnej Koordynator w PCPR Sejny, Kurator Rodzinny Sądu 
Rejonowego w Augustowie z Siedzibą w Sejnach. PZKW opracował Lokalny Program Interdyscyplinarnej Współpracy, który 
integruje działania instytucji pomocy, integracji społecznej i rynku pracy, ujednolica sposoby pracy z klientami w oparciu o 
dostępną infrastrukturę. Program będzie wdrażany na przestrzeni 2014 i 2015 roku. W ramach tworzenia skoordynowanego 
systemu współpracy instytucji pomocy i integracji społecznej oraz instytucji rynku pracy Powiatowe Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Sejnach jako Lider projektu podpisało porozumienia o współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Sejnach, Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sejnach oraz Sądem Rejonowym w Augustowie.

POWIATOWE CENTRUM  POMOCY RODZINIE W SEJNACH 
OGŁASZA NABÓR NA BEZPŁATNE SZKOLENIE DLA KANDYDA-

TÓW DO PEŁNIENIA FUNKCJI RODZINY ZASTĘPCZEJ

JEŚLI ...

CHCIAŁBYŚ POMóC DZIECIOM DOTkNIĘTYM PRZEZ LOS,
OFIAROWAĆ IM SWóJ CZAS I SERCE, 

ZAPEWNIĆ SZCZĘŚCIE I POCZUCIE BEZPIECZEŃSTWA 
                       
ZGŁOŚ SIĘ DO 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sejnach, 
ul. Piłsudskiego 34, 
16-500 Sejny,  od pn. – pt. 
w godz. 7.30 – 15.30 tel. 87–517-34-15

Projekt „Schematom STOP! Wspólne działania instytucji pomocy społecznej i instytucji rynku pracy - pilotaż”

Pilotaż Europejskiego Funduszu Społecznego współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 



10 11

Działalność gospodarcza  
alternatywą na rynku pracy - cz. 1

kILkA FAkTóW 
Z LOkALNEGO RYNkU PRACY
Sytuacja na rynku pracy nie jest najlepsza, a wiele osób ma 

problemy ze znalezieniem zatrudnienia. Prowadzi to do wielu 
skutków, od problemów finansowych poszczególnych osób, 
poprzez stagnację gospodarczą i “błędne koło” rozwoju, czyli 
sytuację, w której zła sytuacja gospodarcza napędza bezrobo-
cie, które przyczynia się do dalszego pogłębiania problemów 
społeczno-gospodarczych.

Zdecydowana większość osób bezrobotnych uważa, że 
szanse na znalezienie zatrudnienia w mieście Sejny oraz gmi-
nach powiatu sejneńskiego są nikłe. Łącznie aż 80,0% sądzi, iż 
na lokalnym rynku pracy w powiecie sejneńskim jest niezwykle 
trudno znaleźć zatrudnienie.

Ponad połowa badanych osób – 66,9% uznała, że najważ-
niejszą przeszkodą w aktywizacji zawodowej jest brak ofert 
pracy na lokalnym rynku pracy w powiecie sejneńskim. Kolej-
ne dwie przeszkody w zatrudnieniu to: brak znajomości oraz 
trudność w znalezieniu oferty pracy w wyuczonym zawodzie.

Warto jednak zauważyć, iż 21,6% bezrobotnych chciałoby 
skorzystać z możliwości uzyskania jednorazowych środków na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej. 

Może więc warto poszukać u Siebie cech przedsiębiorcy 
i zastanowić nad rozpoczęciem własnej działalności gospo-
darczej ?!

Własna firma, samozatrudnienie, działalność gospodarcza, 
przedsiębiorczość – ważna decyzja, alternatywa znalezienia 
swojego miejsca na rynku pracy, sposób na realizację planów 
i marzeń, sposób na życie?

JA, PRZEDSIĘBIORCA
Kiedy chcesz dokonać zmian i pada pytanie, od czego 

zacząć, zwykle odpowiedź brzmi – od siebie!
Zacznij od postawienia sobie pytań o to, jakim jesteś czło-

wiekiem, jakie są Twoje zasoby, które pomogą Ci zrealizować 
plan uruchamiania własnego biznesu. Zastanów się nad swoimi 
cechami charakteru, które specjaliści uważają za ważne dla 
przedsiębiorcy:

- Czy jesteś wytrwały i cierpliwy?
- Czy masz pomysły i potrafisz wyznaczać sobie cele?
- Czy potrafisz zaplanować sobie kolejne działania, umoż-

liwiające Ci zrealizowanie marzeń i celów?
- Czy jesteś elastyczny i potrafisz przystosować się do 

zmieniających się okoliczności?
- Czy jesteś odporny na chwilowe niepowodzenia i porażki?
- Czy potrafisz kierować własnym życiem, licząc bardziej na 

swoją wiedzę i umiejętności niż na szczęście i pomoc innych?
- Czy jesteś aktywny i dynamiczny w działaniu?
- Czy potrafisz szybko podejmować decyzje i dokonywać 

wyboru?
- Czy łatwo nawiązujesz kontakty z innymi ludźmi czy 

potrafisz je utrzymać?
Twoje zdolności, czyli wrodzona łatwość wykonywania 

niektórych czynności, które lubisz, a które mogą stać się źró-
dłem Twoich dochodów, też powinieneś wziąć pod uwagę. 
Nazwij swoje zdolności i spróbuj wykorzystać je w planowanej 
działalności gospodarczej. 

A może Twoje zainteresowania i hobby – przeanalizujesz 
rynkowo? Bywają one bazą, która stale rozwijana przez Cie-
bie może wyróżniać Cię w określonej tematyce. Przyjemne z 
pożytecznym! To świetny sposób na życie!

Wiedza i kwalifikacje będą niejednokrotnie warunkowały 
możliwość podjęcia niektórych rodzajów działalności. Ważna 
jest znajomość dziedziny biznesu, w którą wchodzisz, czyli 
wiedza o produkcie, usłudze, o rynku, kliencie, a także między 

innymi znajomość przepisów prawnych czy finansowych.
Dotychczasowe doświadczenia i umiejętności stanowią kapitalną bazę do samooceny. Pomogą Ci realnie popatrzeć na 

siebie. Przyjrzyj się swoim osiągnięciom i sukcesom. Które z nich możesz powtórzyć? Czego potrzebujesz, aby to zrobić? Jakie 
doświadczenia i jakie sukcesy możesz wykorzystać w przyszłości?

Podstawą do realizowania z sukcesem podjętych zamierzeń jest motywacja. Zaangażowanie i czas jaki poświęcisz na pracę 
dla swojej firmy oraz Twoja gotowość do zmierzenia się z różnymi barierami i przeszkodami, będą wyznacznikiem Twojej 
motywacji. Zależność pomiędzy osiąganymi rezultatami a motywacją jest prosta: silna motywacja – większe osiągnięcia   

CO DALEJ?
Pomysł. Pomysł jest najważniejszy. Ocena powodzenia pomysłu na rynku, czy też odwrotnie, ocena rynku która podpowie 

Ci, z jaką działalnością możesz wpasować się w niego – to najważniejsza praca, którą musisz wykonać, zanim wystartujesz w 
swoim biznesie. Myślenie przedsiębiorcze powinno być wolne od stereotypów, powinno uwzględniać szczegóły, ale też musi 
uwzględniać szerszą perspektywę – perspektywę rynku. Musisz wiedzieć, co chcesz robić, co i jak powinno wynikać z Twojej 
pracy, jaka jest logiczna argumentacja i racjonalne uzasadnienie powodzenia planowanej przez Ciebie działalności. Czynniki te 
można podzielić na zewnętrzne – wynikające z ogólnej i lokalnej sytuacji na rynku (na które masz znikomy wpływ, lecz które 
musisz szczegółowo zbadać) oraz wewnętrzne – zależne od Ciebie i Twoich działań.

ANALIZA RYNkU
Jeśli przekonałeś się, że masz odpowiednie predyspozycje do bycia przedsiębiorcą i masz dobry pomysł, przed Tobą następny 

krok. Musisz podjąć decyzję związaną z przedmiotem działalności Twojej firmy. Realnie oceń swoje możliwości, zastanów się 
nad czynnikami, które mogą zagwarantować Ci sukces lub stanowić dla Ciebie przeszkodę.  

Patrząc na rynek przyjrzyj się: uwarunkowaniom prawnym, prognozom ekonomicznym, sytuacji politycznej, zmianom 
technologicznym, procesom demograficznym oraz panującym na rynku modom. Na powyższe czynniki nie jesteś w stanie 
oddziaływać, natomiast one będą miały ogromny wpływ na funkcjonowanie Twojej firmy. Uwzględniając te czynniki przyjrzyj 
się, które branże są obecnie dochodowe, które są stabilne, a które się dopiero rozwijają – czyli generalnie, w co warto inwesto-
wać, a co trzeba omijać. Znacznie większy wpływ będziesz miał na rynek lokalny, na którym będziesz oferował swój produkt 
dla wybranego grona klientów oraz na którym będziesz musiał radzić sobie z konkurencją.

OCENIAJĄC RYNEk LOkALNY POWINIENEŚ WIEDZIEĆ:
- Jaka działalność jest najbardziej opłacalna na terenie, na którym zamierzasz działać;
- Przyjrzeć się tym produktom lub usługom, na które jest popyt, ponieważ łatwiej można się w taki rynek „wstrzelić”;
- Przeprowadzić bardziej szczegółową analizę pod kątem jego potrzeb. Potrzeby rynku to nic innego jak potrzeby zgłaszane 

przez indywidualnych klientów. 

Na koniec kilka korzyści wynikających z posiadania własnej firmy:
- Sam jesteś swoim szefem i sam podejmujesz decyzje,
- Cały zysk należy do Ciebie, możesz realizować swoje pomysły,
- Sam ustalasz plan i rozkład zajęć,
- Sam decydujesz o skali działalności i ryzyka – to niewątpliwie duża zachęta do pracy na swoim. 
 Szczegóły zakładania działalności gospodarczej od strony merytorycznej  opublikujemy w kolejnym numerze naszego 

biuletynu.

Źródła:
1) http://wup-krakow.pl/uslugi-rynku-pracy/poradnictwo-zawodowe/

centrum-informacji-i-planowania-kariery-zawodowej/inne/poradniki-cen-
trum-pliki/32wlasnafirma.pdf

2) „Szczegółowa analiza lokalnego rynku pracy w powiecie sejneńskim” 
– Listopad 2013.

Daiwa Wiszniewska 
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WIADOMOŚCI
Z POWIATU SEJNEŃSkIEGO

Projekt Nr LT-PL/170 
„Wszystkie drogi prowadzą do domów przyjaciół”

Powiat Sejneński wspólnie z partnerami: Urzędem Gmi-
ny w Puńsku (Leader projektu) oraz Samorządem Alytus 
rozpoczął realizację projektu nr LT-PL/170 „Wszystkie drogi 
prowadzą do domów przyjaciół”, dofinansowanego z Progra-
mu Współpracy Transgranicznej Litwa – Polska  2007-2013. 

W ramach realizacji projektu Powiat Sejneński wyremon-
tuje drogę powiatową nr 1165B Krasnowo - Burbiszki  Żegary, 
na odcinku Jenorajście – Burbiszki (1,668 km).  

Dodatkowo w ramach projektu odbędzie się kulig, przejazd 
bryczkami, segwey oraz biwaki.

Ogólna wartość projektu wynosi 182.620 Euro, z czego 
dofinansowanie ze środków unijnych wynosi 155.227 Euro. 

Projekt „Nowy system doskonalenia nauczycieli w powiecie sejneńskim”

Powiat Sejneński 5 grudnia 2013 r. podpisał umowę nr UDA-POKL.03.05.00-00-026/13-00 na realizację projektu „Nowy 
system doskonalenia nauczycieli w powiecie sejneńskim” dofinansowanego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-
2013, Priorytet III, Działanie 3.5. Realizacja projektu rozpoczęła się 1 listopada 2013 r. i potrwa do 31 sierpnia 2015 r.

Głównym celem projektu jest poprawa jakości funkcjonowania systemu doskonalenia nauczycieli w Powiecie Sejneńskim 
poprzez wdrożenie kompleksowych planów wspomagania 15 szkół i 2 przedszkoli. 

Celami szczegółowymi projektu są: poprawa spójności programów doskonalenia  nauczycieli z potrzebami szkół/przedszkoli 
przez wdrożenie Rocznych Planów Wspomagania szkoły/ przedszkola w 15 szkołach oraz 2 przedszkolach, wzrost kompetencji 
17 dyrektorów/wicedyrektorów szkół/przedszkoli w zakresie przeprowadzenia diagnozy potrzeb placówki w obszarze doskona-
lenia nauczycieli, poprawa współpracy Dyrektorów/ Wicedyrektorów oraz nauczycieli szkół i przedszkoli poprzez organizację 
sieci współpracy i samokształcenia. 

Do projektu przystąpiło 17 placówek oświatowych z terenu powiatu sejneńskiego, w tym: 2 przedszkola, 7 szkół podstawo-
wych, 5 gimnazjów oraz 3 szkoły ponadgimnazjalne. 

Wszystkie bieżące informacje dotyczące realizowanego projektu zamieszczane są na stronie internetowej Starostwa Powia-
towego w Sejnach: www.powiat.sejny.pl w zakładce: „Nowy system doskonalenia nauczycieli w powiecie sejneńskim”. 

Powiat Sejneński na realizację w/w projektu otrzymał kwotę 628.257,60 zł, projekt w całości finansowany ze środków 
zewnętrznych.

  Projekt Nr LT-PL/132 „Współpraca polsko-litewska 
w celu poprawy warunków życia”

Powiat Sejneński wraz ze Szkołą Sztuki w Łoździejach rozpoczął w październiku 
2012 r. realizację projektu „Współpraca polsko-litewska w celu poprawy warunków 
życia”, którego głównym zadaniem był remont budynku Internatu przy Liceum 
Ogólnokształcącym im. 11 Marca w Puńsku, kapitalny remont Szkoły Sztuki w 
Łoździejach, zakup sprzętu zarówno dla Partnera z Polski jak i Litwy oraz prze-
prowadzenie 21 warsztatów z twórczości ludowej (11 warsztatów w Puńsku oraz 
10 warsztatów w Łoździejach).

Powiat Sejneński w ramach realizacji projektu wykonał: termomodernizację 
budynku Internatu, wewnętrzne roboty malarskie, przyłącze kanalizacji sanitarnej, 
kolektory słoneczne, remont łazienki, remont klatki schodowej wraz z wymianą 
instalacji elektrycznej, wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych, wymiana 
okien w Internacie oraz łączniku.

Całkowity koszt remontu wraz z robotami dodatkowymi wyniósł 706.731,59 zł. Inwestycja dofinansowana była z Progra-
mu Współpracy Transgranicznej Litwa – Polska na lata 2007-2013 w ramach realizacji projektu nr LT-PL/132 „Współpraca 
polsko-litewska w celu poprawy warunków życia”. Powiat Sejneński na realizację w/w projektu otrzymał dofinansowanie w 
wysokości 233.142,25 Euro.

Szkoła Sztuki w Łoździejach w ramach realizacji projektu przeprowadziła kapitalny remont budynku szkoły. Zakupione zostały 
meble do pracowni szkolnych, piec do wypalania gliny, koło garncarskie oraz wykonany podjazd dla osób niepełnosprawnych. 

W ramach realizacji projektu Powiat Sejneński przeprowadził następujące warsztaty, w których wzięło udział 120 osób: 
prace stolarskie, tkanie na krosnach tradycyjnych, tkanie na krosnach żakardowych, krajki wybierane, szycie, filcowanie na 
sucho, tkanie na ramach, wycinanki, tworzenie ze słomy, florystyka, gra na kankles.

Natomiast Szkoła Sztuki w Łoździejach (Partner 2) przeprowadziła następujące warsztaty, w których wzięło udział 120 osób:  
ceramiki i grafiki, malowania na jedwabiu i szkle, gry na gitarze i instrumentach rytmicznych, decoupage, florystyki, pracy ze 
skórą, emisji dźwięku oraz programów edukacyjnych.

Uczestnicy zajęć zaprezentowali swoje prace na targach rzemiosła oraz konferencjach końcowych w Puńsku i Łoździejach. 
W ramach realizacji projektu powstała strona internetowa wraz ze sklepem internetowym (www.etno-punskas.pl). Wszyscy, 
którzy nie mogli osobiście uczestniczyć w zajęciach, mogą odwiedzić stronę internetową i obejrzeć relację z warsztatów. Wydana 
została również broszurka o twórczości ludowej naszego regionu. 

Utworzoną bazę planuje się wykorzystać w działalności spółdzielni socjalnej lub organizacji pożytku publicznego. 
Projekt nr LT-PL/132 „Współpraca polsko-litewska w celu poprawy warunków życia” realizowany jest z EFRR – w ramach 

Programu Współpracy Transgranicznej Litwa-Polska na lata 2007-2013. Powiat Sejneński na realizację w/w projektu otrzymał 
dofinansowanie w wysokości: 233.142,25 Euro. Szkoła Sztuki w Łoździejach (Partner 2) otrzymała dofinansowanie w wysokości 
210.267,27 Euro. Całkowita wartość projektu (wraz z Partnerem) wynosi 521.658,26 Euro, w tym dofinansowanie 443.409,52 Euro.

„Tu warto przyjechać - Sejneńszczyzna. 
Promocja regionu w Polsce i na Litwie.”

1 kwietnia 2014 r. Powiat Sejneński rozpoczyna realizację projektu promocyjnego pn. „Tu warto przyjechać - Sejneńszczyzna. 
Promocja regionu w Polsce i na Litwie”, nr SPF/1.3/PL/18. W ramach projektu zostaną przeprowadzone warsztaty fotograficzne 
dla młodzieży, zostanie wydany przewodnik turystyczny po Sejneńszczyźnie i Obwodzie Kowieńskim oraz zostanie wyprodu-
kowany profesjonalny film promocyjny o Sejneńszczyźnie. Realizacja projektu zakończy się we wrześniu 2014. Projekt będzie 
realizowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Funduszu Małych Projektów Programu 
Współpracy Transgranicznej Litwa - Polska 2007-2013.

European Territorial 
Co-operation Objective 
Cross-border Co-operation 
Programme Lithuania-Poland

EUROPEAN UNION
European Regional Development Fund
Neighbours in action
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Jak wynika z informacji 
podanych przez Ministra Pracy i 
Polityki Społecznej sytuacja na 
rynku pracy w 2014r. będzie 
stopniowo się poprawiać. "Dane 
o sytuacji na rynku pracy w lutym są bardzo 
optymistyczne. Widać, że rok 2014 będzie przełomowy 
dla rynku pracy. Już dziś możemy powiedzieć, że 
ożywienie ma charakter długoterminowy, oznacza 
trwałe odwrócenie trendu. Styczeń tego roku był 
miesiącem, gdy mieliśmy najwyższe bezrobocie w 
całym 2014 roku. Od lutego bezrobocie będzie 
stopniowo spadać, mam nadzieję, że dynamika spadku 
w marcu i kwietniu będzie rosła" - powiedział na 
konferencji prasowej Minister Pracy i Polityki 
Społecznej Władysław Kosiniak-Kamysz (10.03.2014r).  

Czy ta sytuacja może mieć również 
odzwierciedlenie na lokalnym rynku pracy? Jakie są 
prognozy dla powiatu sejneńskiego i fundusze na 
walkę z bezrobociem? 

 
Co prawda sytuacja na lokalnym rynku pracy 

jest relatywnie trudniejsza niż na wojewódzkim czy 
polskim rynku pracy ponieważ sejneński rynek pracy 
charakteryzuje się małą ilością zakładów pracy, a co za 
tym idzie małą ilością nowych miejsc pracy. Jednakże 
już z początkiem roku widać, że w porównaniu do roku 
ubiegłego sytuacja ta jest lepsza. W lutym 2013r. 
niesubsydiowanych ofert pracy w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Sejnach było zdecydowanie mniej niż 
w tym samym okresie bieżącego roku. Analizując je 
można zauważyć, że w tym roku szybciej niż zwykle 
pojawiły się oferty pracy sezonowej, czemu sprzyja 
tegoroczna pogoda. 

 

Pozytywnym aspektem, który 
może przyczynić się także do 
poprawy sytuacji na lokalnym 
rynku pracy w 2014 roku są 
fundusze, które urząd pracy w 

Sejnach posiada na aktywizację zawodową. W tym roku 
kwota ta sięga prawie 6 mln zł. z tego znaczna część to 
pieniądze pozyskane przez urząd z Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Już teraz urząd jest 
realizatorem 5 projektów w ramach, których w 
bieżącym roku planuje się zaktywizować łącznie 425 
osób. Urząd także aktywnie współpracuje z różnymi 
instytucjami rynku pracy spoza powiatu przy realizacji 
projektów współfinansowanych z EFS, w ramach 
których z powiatu sejneńskiego co najmniej 88 osób do 
30 roku życia i 15 powyżej 50 roku życia skorzysta z 
poradnictwa zawodowego i szkoleń lub staży.    

Kwoty przewidziane na realizację aktywnych form 
wsparcia dla osób bezrobotnych w 2014r. 

 

Nazwa 
projektu 

 

Limit 
na 2014r. 

Formy wsparcia 

Fundusz Pracy 1.272.300,00 Staże, prace interwencyjne, roboty 
publiczne, szkolenia, dotacje na 
rozpoczęcie działalności 
gospodarczej, 
wyposażenie/doposażenie 
stanowiska pracy, spółdzielnie 
socjalne 

Rezerwa 
MPiPS- 
aktywizacja 
zawodowa 
osób do 25 
roku życia 

260.500,00 Staże, roboty publiczne, 
wyposażenie/doposażenie 
stanowiska pracy  

„Aktywny 
bezrobotny” 

3.083.200,00 Staże, prace interwencyjne, dotacje 
na 
rozpoczęcie działalności 
gospodarczej  

„Nowe 
kwalifikacje 
szansą na 
zatrudnienie” 

147.692,75 
 

Trening kompetencji społecznych, 
szkolenia zawodowe, staże  

„Perspektywy 
na lepsze 
życie” 

824.618,00  Trening pracy i trening kompetencji 
społecznych, zajęcia reintegracji 
zawodowej u pracodawców, staże  

„Od bierności 
do aktywności  
II Edycja” 

381.164,00 
 

Warsztaty aktywizacji zawodowej, 
staże 

Aktualne dane z PUP (luty 2014) :  
 Liczba bezrobotnych:  1871, kobiety:  746 
 Liczba osób z zasiłkiem: 232, kobiety: 125 
 Liczba osób zarejestrowanych z terenów 

wiejskich: 1303, kobiety: 532 
 Liczba osób w szczególnej sytuacji na rynku 

pracy: 1747, kobiety 684 
 Liczba osób aktualnie odbywających staż:  

302, kobiety 180 
 Oferty pracy i aktywizacji zawodowej:  117 
 

       Stopa bezrobocia na koniec stycznia 2014r.: 
 w Polsce:  14% 
 w woj. podlaskim: 15,7 % 
 w pow. sejneńskim: 21,3% 

 

Rynek Pracy 
w 2014 r.Park linowy „Galadusys” w Burbiszkach 

nominowany do drugiego etapu konkursu Sposób na Sukces.

WIADOMOŚCI
Z POWIATU SEJNEŃSkIEGO

Zakończono pierwszy etap oceny przedsięwzięć zgłoszonych do XIV edycji Konkursu Sposób na Sukces.  Jest to konkurs 
na najlepsze działania przedsiębiorcze i społeczne na obszarach wiejskich  prowadzone przez małą lub średnią firmę, tworzącą 
nowe miejsca pracy dla mieszkańców wsi, realizującą ciekawe pomysły na rzecz lokalnych społeczności wiejskich, w tym także 
w ramach Lokalnej Grupy Działania lub wykorzystującą w prowadzonej działalności odnawialne źródła energii. Nagrody będą 
przyznawane w pięciu kategoriach: indywidualnej, rodzinnej, zespołowej, inicjatyw na rzecz rozwoju społeczności lokalnych i 
po raz pierwszy –  w kategorii przedsięwzięć zrealizowanych przez kobiety. W obecnej edycji konkursu oceniane są inicjatywy 
zrealizowane w 2012 r. i pierwszej połowie 2013 r. Organizatorem konkursu jest Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie 
we współpracy z Kancelarią Prezydenta RP, Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Regionalnego i innymi instytucjami pracu-
jącymi na rzecz rozwoju obszarów wiejskich.

Spośród 66 zgłoszeń do drugiego etapu zostało wybranych 31 nominatów, wśród których znalazło się przedsięwzięcie z 
Powiatu Sejneńskiego - Park Linowy „Galadusys” Waldemar Żukowski w Burbiszkach. 

Park linowy znajduje się nad granicznym jeziorem Gaładuś w obrębie „Natura 2000”. Jest to fantastyczne miejsce, w którym 
istnieje możliwość pokonywania przeszkód umiejscowionych pomiędzy drzewami na różnych wysokościach (od 1m do 15 m) 
co gwarantuje dobrą zabawę i aktywny wypoczynek na świeżym powietrzu z dużą dawką adrenaliny. 

Fot: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sejnach
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OFERTY STAŻU 
WOŹNA, SPRZĄTACZKA BIUROWA 

Liczba miejsc: 2 
Pracodawca: Zespół Szkół Ogólnokształcących w 
Sejnach, tel: 87 516-21-67   
data ważności oferty : 15.04.2014r. 
Wymagania: chęć do pracy 

SPRZEDAWCA 
 Liczba miejsc: 1 
Pracodawca: Sklep Spożywczo-Przemysłowy 
Leokadia Kryścio, tel: 87 517-11-04   
data ważności oferty : 15.04.2014r. 
Wymagania: prawo jazdy kat. B 

ROBOTNIK GOSPODARCZY, MALARZ BUDOWLANY 
 Liczba miejsc: 2 
Pracodawca: Federacja  Związków Zawodowych 
Pracowników Publicznych Radia i Telewizji w Polsce, 
Ośrodek Wypoczynkowy w Posejnelach tel: 87 516-
50-16/ 693-932-273 
data ważności oferty : 15.04.2014r. 
Wymagania: chęć do pracy 

POKOJOWA, KELNER 
Liczba miejsc: 1 
Pracodawca: Z.P.H. Jerzy Sewastynowicz, 
Posejnele, Kukle, Sumowo, tel:  604-108-111 
data ważności oferty : 15.04.2014r. 
Wymagania: wykształcenie średnie lub 
zawodowe 
 

SPRZĄTACZKA BIUROWA 
Liczba miejsc: 2 
Pracodawca: Gimnazjum Nr 1 w im. Jana Pawła II w 
Sejnach, tel:  87  516-20-69 
data ważności oferty : 15.04.2014r. 
Wymagania: chęć do pracy 

ROBOTNIK PLACOWY 
Liczba miejsc: 1 
Pracodawca: Gimnazjum Nr 1 w im. Jana Pawła II 
w Sejnach, tel:  87  516-20-69 
data ważności oferty : 15.04.2014r. 
Wymagania: chęć do pracy 

POMOC KUCHENNA 
 Liczba miejsc: 1 
Pracodawca: Przedsiębiorstwo „Banga” Albin 
Szuszczewicz, Oszkinie, tel: 609-438-671 
data ważności oferty : 15.04.2014r. 
Wymagania: znajomość j. litewskiego 

ROBOTNIK GOSPODARCZY 
 Liczba miejsc: 1 
Pracodawca: Piekarnia, Wiktor Pogorzelski,  
tel:  87 516-29-28 
data ważności oferty : 15.04.2014r. 
Wymagania: dobra sprawność fizyczna 
 

OFERTY PRACY 
POMOC KUCHENNA 

Liczba miejsc pracy: 2 
Pracodawca: Feder. Zw. Zawod. Prac. Publ. Rad. i 
Tel. w Polsce, Ośr. Wyp. w Posejnelach 
kontakt: Monika Stańczyk, tel: 87 516-50-16/693-
932-273 
Rodzaj umowy: umowa na czas określony 
Wysokość wynagrodzenia (miesięcznie): od 1680,00 
Data rozpoczęcia zatrudnienia: 07.04.2014 
Wykształcenie i uprawnienia: podstawowe,  
doświadczenie na podobnym stanowisku– mile 
widziane 
Dodatkowe informacje: książeczka do badań 
sanitarno-epidemiologicznych 
Zmianowość- jedna zmiana 
 

PRACOWNIK FIZYCZNY, SPAWACZ 
 Liczba miejsc pracy: 2 
Pracodawca: BRAMSTAL Robert Januszanis 
kontakt: Robert Januszanis, tel: 512-266-867 
Rodzaj umowy: umowa na czas określony 
Wysokość wynagrodzenia (miesięcznie): od 
1680,00+premia 
Data rozpoczęcia zatrudnienia: 07.04.2014 
Wykształcenie i uprawnienia: zawodowe,   
Zakres obowiązków : pomoc przy produkcji 
konstrukcji metalowych 
Wymagania : (dotyczy spawacza)uprawnienia 
spawacza MIG, TIG 
Zmianowość- jedna zmiana 
 

 

OfeRTY PRACY z TeReNU POwiATU sejNeńsKiegO


